

貸借対照表の推移

(単位:千円)

科目	年度		平成 24 年度 末		平成 25 年度 末		平成 26 年度 末		平成 27 年度 末	
	決算額	構成比	決算額	構成比	決算額	構成比	決算額	構成比	決算額	構成比
資産	固定資産		2,037,380	96.2%	1,972,464	90.9%	1,922,543	92.0%	1,885,225	89.5%
	有形固定資産		1,982,529	93.6%	1,912,908	88.2%	1,863,551	89.1%	1,826,220	86.7%
	土地		734,059	34.7%	734,059	33.8%	734,059	35.1%	734,059	34.9%
	建物		1,060,997	50.1%	981,375	45.2%	934,760	44.7%	894,517	42.5%
	構築物		8,227	0.4%	7,523	0.3%	6,101	0.3%	8,161	0.4%
	教育研究用機器備品		28,199	1.3%	32,507	1.5%	34,477	1.6%	37,328	1.8%
	その他機器備品		21,619	1.0%	20,894	1.0%	20,051	1.0%	20,419	1.0%
	図書		118,572	5.6%	120,240	5.5%	121,946	5.8%	123,685	5.9%
	車輛		10,856	0.5%	16,309	0.8%	12,156	0.6%	8,051	0.4%
	その他の固定資産		54,851	2.6%	59,557	2.7%	58,992	2.8%	59,005	2.8%
	電話加入権		953	0.0%	953	0.0%	953	0.0%	953	0.0%
	施設利用権		5,010	0.2%	9,052	0.4%	7,882	0.4%	7,293	0.3%
	出資金		25,233	1.2%	25,828	1.2%	26,428	1.3%	27,026	1.3%
	長期前払費用		0	0.0%	65	0.0%	65	0.0%	65	0.0%
	退職給与引当金特定資産		23,650	1.1%	23,655	1.1%	23,660	1.1%	23,665	1.1%
	50周年事業特定資産		3	0.0%	3	0.0%	3	0.0%	3	0.0%
	流動資産		80,546	3.8%	197,424	9.1%	167,965	8.0%	221,045	10.5%
	現金預金		22,521	1.1%	33,483	1.5%	66,383	3.2%	80,385	3.8%
	修学旅行預り積立金		7,816	0.4%	7,546	0.3%	9,526	0.5%	11,422	0.5%
	未収入金		49,685	2.3%	155,654	7.2%	91,493	4.4%	128,994	6.1%
仮払金		279	0.0%	158	0.0%	163	0.0%	88	0.0%	
貯蔵品		63	0.0%	342	0.0%	186	0.0%	29	0.0%	
短期前払費用		182	0.0%	193	0.0%	214	0.0%	127	0.0%	
資産の部合計		2,117,926	100.0%	2,169,889	100.0%	2,090,509	100.0%	2,106,269	100.0%	
負債	固定負債		304,515	14.0%	233,475	10.8%	174,555	8.3%	135,636	6.4%
	長期借入金		248,600	11.5%	187,000	8.6%	125,400	6.0%	83,800	4.0%
	退職給与引当金		42,105	1.9%	32,860	1.5%	34,493	1.6%	36,833	1.7%
	学校債		7,000	0.3%	8,200	0.4%	8,800	0.4%	9,600	0.5%
	長期未払金		4,830	0.2%	3,831	0.2%	2,832	0.1%	1,833	0.1%
	修学旅行費預り金		1,980	0.1%	1,584	0.1%	3,030	0.1%	3,570	0.2%
	流動負債		216,744	10.0%	298,211	13.7%	234,970	11.2%	253,547	12.0%
	短期借入金		87,760	4.0%	61,600	2.8%	61,600	2.9%	41,600	2.0%
	未払金		57,554	2.7%	163,486	7.5%	99,030	4.7%	138,343	6.6%
	前受金		51,890	2.4%	53,780	2.5%	52,900	2.5%	50,400	2.4%
	預り金		12,775	0.6%	12,473	0.6%	13,006	0.6%	12,850	0.6%
	仮受金		230	0.0%	410	0.0%	1,137	0.1%	2	0.0%
	学校債		700	0.0%	500	0.0%	800	0.0%	2,500	0.1%
	修学旅行費預り金		5,836	0.3%	5,962	0.3%	6,496	0.3%	7,852	0.4%
負債の部合計		521,259	24.0%	531,686	24.5%	409,525	19.6%	389,184	18.5%	
基本部	第1号基本金		4,662,645	214.9%	4,714,651	217.3%	4,768,072	228.1%	4,830,834	229.4%
	第4号基本金		114,000	5.3%	114,000	5.3%	114,000	5.5%	114,000	5.4%
基本金の部合計		4,776,645	220.1%	4,828,651	222.5%	4,882,072	233.5%	4,944,834	234.8%	
消費収支差額の部合計		△ 3,179,978	-146.6%	△ 3,190,448	-147.0%	△ 3,201,089	-153.1%	△ 3,227,748	-153.2%	
負債・基本金・消費収支差額合計		2,117,926	97.6%	2,169,889	100.0%	2,090,509	100.0%	2,106,269	100.0%	
減価償却額の累計額		2,709,571	124.9%	2,811,554	129.6%	2,909,732	139.2%	3,004,647	142.7%	
徴収不能引当金		754	0.0%	828	0.0%	461	0.0%	495	0.0%	
基本金未組入額		43,190	2.0%	28,431	1.3%	23,832	1.1%	19,233	0.9%	

科目	年度		平成 28 年度 末	
	決算額	構成比	決算額	構成比
資産	固定資産		1,824,392	88.3%
	有形固定資産		1,772,103	85.8%
	土地		734,059	35.5%
	建物		839,597	40.6%
	構築物		7,370	0.4%
	教育研究用機器備品		39,003	1.9%
	管理用機器備品		21,347	1.0%
	図書		125,012	6.0%
	車輛		5,716	0.3%
	特定資産		16,993	0.8%
	退職給与引当金特定資産		16,990	0.8%
	50周年事業特定資産		3	0.0%
	その他の固定資産		35,296	1.7%
	電話加入権		953	0.0%
	施設利用権		6,663	0.3%
	出資金		27,614	1.3%
	長期前払費用		65	0.0%
	流動資産		242,199	11.7%
	現金預金		87,656	4.2%
	修学旅行預り積立金		10,893	0.5%
未収入金		142,674	6.9%	
仮払金		630	0.0%	
貯蔵品		243	0.0%	
短期前払費用		103	0.0%	
資産の部合計		2,066,592	100.0%	
負債	固定負債		87,275	4.2%
	長期借入金		51,200	2.5%
	退職給与引当金		20,587	1.0%
	学校債		8,500	0.4%
	長期未払金		1,623	0.1%
	長期預り金		3,325	0.2%
	修学旅行費預り金		2,040	0.1%
	流動負債		262,673	12.7%
	短期借入金		32,600	1.6%
	未払金		157,873	7.6%
	前受金		48,270	2.3%
	預り金		13,078	0.6%
	仮受金		0	0.0%
	1年以内償還学校債		2,000	0.1%
修学旅行費預り金		8,853	0.4%	
負債の部合計		349,948	16.9%	
純資産の部		4,969,593	240.5%	
基本金		4,855,593	235.0%	
第1号基本金		4,855,593	235.0%	
第4号基本金		114,000	5.5%	
繰越収支差額		△ 3,252,950	-157.4%	
翌年度繰越収支差額		△ 3,252,950	-157.4%	
純資産の部合計		1,716,643	83.1%	

減価償却額の累計額	3,079,134	149.0%
徴収不能引当金	459	0.0%
基本金未組入額	15,422	0.7%

※ 百円単位を四捨五入しているため合計と一致しない場合があります。

※ 構成比とは各年度の資産の部合計を100%とし、各科目の構成比を表したものです。

※ 会計基準の変更があり平成28年度決算から表示方法等が変わっております。同一名称の科目でも含まれている内容が異なることなどから、平成28年度決算から別表で表示しております。